
Valsts prezidents ar ZZS pārstāvjiem apmainās viedokļiem par referendumu ierosināšanas
kārtību

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ar-zzs-parstavjiem-apmainas-viedokliem-par-referendumu-

ierosinasanas-kartibu

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 01.08.2012.

Valsts prezidents Andris Bērziņš šodien, 1.augustā, tikās ar Zaļo un Zemnieku savienības (ZZS) pārstāvjiem. ZZS iniciētās

sarunas laikā tika apspriesta situācija, kas izveidojusies saistībā ar Saeimā pieņemtajiem grozījumiem likumā „Par tautas

nobalsošanu un likumu ierosināšanu”.

 

ZZS pārstāvji sarunas sākumā informēja Valsts prezidentu par savu redzējumu turpmākai minētā likuma publicēšanas apturēšanai,

ko šīs savienības deputāti jau aizsākuši, savācot Satversmē noteikto parakstu skaitu un vēl turpinot parakstu vākšanu līdz

piektdienai. Tāpat ZZS pārstāvji uzsvēra, ka joprojām uzskata par būtisku pavasarī iesniegto Satversmes grozījumu juridisku analīzi

un virzības sākšanu Saeimā, kā arī gaida Konstitucionālās tiesību komisijas atzinumu par valsts pamatu aizsardzību. „Mēs redzam

arī iespēju, ka tauta varētu vērsties Satversmes tiesā,” bilda Artis Stucka.

 

Valsts prezidenta padomnieks likumdošanas un juridiskais padomnieks Edgars Pastars informēja, ka Konstitucionālās tiesību

komisijas atzinums tiks sniegts augusta beigās, vienlaikus uzsverot, ka šobrīd Satversme nenosaka pienākumu referendumu

ierosināšanai veidot divpakāpju sistēmu, par ko savos priekšlikumos iestājas ZZS. Raksturojot Rīgas pils pozīciju šī likuma sakarā,

Valsts prezidents atzina, ka šobrīd tiek vērtētas visas juridiskās iespējas. Savukārt likuma apstrīdētāju vēršanās Satversmes tiesā

būtu izprotamāka, jo Satversmes tiesas lēmums būtu visautoritatīvākais, profesionālākais un mazāk līdzekļus prasošs nekā

referendums. No sprieduma turpmāk arī varētu vadīties citos līdzīgos precedentos.

 

Sarunā ZZS pārstāvēja Uldis Augulis, Gunārs Ansiņš, Dana Reizniece-Ozola un Artis Stucka.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-zalo-un-zemnieku-savienibas-parstavjiem-1#69277
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-zalo-un-zemnieku-savienibas-parstavjiem-1#69278
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-zalo-un-zemnieku-savienibas-parstavjiem-1#69279
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-zalo-un-zemnieku-savienibas-parstavjiem-1#69280
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-zalo-un-zemnieku-savienibas-parstavjiem-1#69281
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidents ar ZZS pārstāvjiem apmainās viedokļiem par referendumu ierosināšanas kārtību
	Saistītas tēmas

